
PROTOKÓŁ NR LXXII/2023 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 października 2023 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.09 do godz. 14.17. 
 
Na sali obecnych było 10 radnych: Michał Kowalik, Janusz Kowalski,  Leszek Kwiatkowski, 
Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław 
Szymański, Ewa Wypych, Rafał Zajączkowski. 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych łącznie w Sesji udział brało 10 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Rafał Klimczak, Agnieszka 
Sidwa, Sylwia Sobierańska, Krzysztof Wojtalewicz, Zbigniew Wypych.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak    - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Marta Kwiatkowska - Tarcz   - Adwokat, 

• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Sekretarza, Radcę prawnego, 
Sołtysów i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających 
transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 

 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad. 
 

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023r.  

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 



głosowało  - 10 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski,  Leszek Kwiatkowski, 
Justyna Rapsiewicz, Elżbieta Sikora, Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław 
Szymański, Ewa Wypych, Rafał Zajączkowski), 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2023 rok.  

 

Uchwała Nr LXXII/361/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował  o podpisanych 
umowach pomiędzy Gminą Żychlin a Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Kutnie na 
wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg na terenie Gminy i Miasta Żychlin z uwzględnieniem 
wykonania niezbędnych rowów, chodników i przejść dla pieszych” Zadania drogowe wybrane 
do wykonania wynikają z przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Żychlin. Zakres inwestycji obejmie 
przebudowę dróg : -  ul. Narutowicza – ulica jednokierunkowa od Pl. 29 Listopada do drogi 
wojewódzkiej nr 583,  - ul. Łąkowa – odcinek łączący się z drogą wojewódzką (ul. Traugutta) ; 
-  ul. Sienkiewicza – odcinek łączący się z drogą powiatową (ul. Żeromskiego) -  droga w 
sołectwie Dobrzelin – ul. Wagowa w Dobrzelinie – od drogi wojewódzką (ul. Wł. Jagiełły) do 
bramy technicznej cukrowni ; - . droga w sołectwach Pasieka i Sokołówek – dwa odcinki 
łączące się z drogą wojewódzką nr 573 i z drogą powiatową nr 2123E– długości około 900 
mb.;  -  droga w sołectwie Chochołów – odcinek około 900 mb.  Zadanie to jest dofinansowane 
w ramach 2 edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych POLSKI ŁAD. 

Następnie podpisano umowę pomiędzy Gminą Żychlin a Spółką Bud-An z Kalisza na 
wykonanie zadania pn. „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła 
II w Żychlinie„ Zadanie wybrane do dofinansowania wynika z przyjętej Strategii Rozwoju Gminy 
Żychlin. Zadanie to jest dofinansowane w ramach 2 edycji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych POLSKI ŁAD. 

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.  
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LXXII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
J. Stasiak                                                                                       Elżbieta Wanda Sikora 
 


